
CARBUSTERS 

& 

WORLD CARFREE NETWORK 

 
 

 

Organizace CarBusters je jedním z projektů Mezinárodní sítě bez aut (World carfree network).  

 

cíle organizace: 

• spojit lidi i organizace v boji proti automobilové kultuře, usilovat o ukončení nadvlády a 
ničivých dopadů automobilismu 

• zprostředkovávat výměnu zkušeností, znalostí i materiálů mezi aktivisty a organizátory 
kampaní 

• inspirovat a motivovat ke spolupráci nové aktivisty  
• publikovat informace o protiautomobilových hnutích, alternativní dopravě či špinavých 
praktikách automobilového a ropného průmyslu a podněcovat širokou veřejnost k rozvoji 

pozitivních alternativ k automobilismu 

• pobavit satirickými ilustracemi a antireklamami a všem dodat naději na bezautomobilovou 
budoucnost. 

 

aktivity: 

• provozování informačního portálu carbusters.org 
• spravování databáze organizací zabývajících se dopravou 
• vydávání čtvrtletního časopisu CarBusters  

- časopis vychází v několika jazykových mutacích včetně češtiny (Krotitelé aut - v 

současnosti pouze v elektronické podobě 

• vydávání měsíčního emailového zpravodaje 
- vychází v angličtině, francouzštině, němčině a češtině 

• provozování infocentra CarBusters  
- nabízí k zakoupení knihy, CD-ROMy, brožury, videokazety, samolepky apod. 

- materiály zatím většinou v angličtině, v češtině pouze 2 druhy samolepek ☺ 

• pořádání konference Towards Carfree Cities 
- 1. ročník Lyon (1997), 2. ročník Temešvár (2000), 3. ročník Praha (2003), 4. ročník 

Berlín (2004), 5. ročník se koná 18-21. července  2005 v Budapešti 

• pořádání pravidelných cyklojízd městem (např. v Praze) 
• vyhlašování Světových dnů bez aut 

- 22. září je každoroční Den bez aut Evropské unie nazývaný "Ve městě bez auta" 

- jde o součást Evropského týdne mobility, během něhož také probíhají dny zaměřené na 

veřejnou dopravu (16. 9.), cyklistiku (18. 9.) a oživení ulic a zelené stezky (20. 9.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

charakteristiky: 

 

 

 



• organizace vznikla víceméně živelně v roce 1997 v návaznosti na výsledky první 
konference Towards Carfree Cities, aby šířila dál „myšlenky a energii nahromaděné během 

konference“ 

• základ organizace tvoří pouze 4 lidé, kteří koordinují veškeré akce, spolupracují 
s dobrovolníky a jsou napojeni na spoustu dalších organizací po celém světě sdružených 

v síti World carfree network 

• organizace má spíš charakter hnutí, které nabízí spolupráci, zastřešuje dost různorodé 
přístupy a působí velmi otevřeně 

• součástí prezentace organizace je i pěkná grafika: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

financování: 

• členské příspěvky, předplatné časopisu CarBusters, prodej informačních materiálů 
• dobrovolné finanční dary 
• projekty 

 

 

kontakt: 
Krátká 26 
100 00 Praha 10  
info@carbusters.org 
http://www.carbusters.org 
Tel.: 274 810 849 
Fax: 274 816 727 

 

 

zdroje: 

http://www.carbusters.org 

www.worldcarfree.net 

 

 


